
 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023-CPL/SESAPI. 

Nº do Processo 00012.009610/2022-53 

Modalidade de Licitação Pregão, na forma Eletrônica. 

Tipo de Licitação Menor Preço. 

Nome do Órgão Secretaria de Estado da Saúde - SESAPI. 

Resumo do objeto da licitação REGISTRO DE PREÇOS  de medicamentos 
pertencentes ao Componente Especializado da Assistência 
Farmacêutica – CEAF, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de 

Referência. 
Local em que os interessados 

poderão ter acesso ao texto 

integral do edital 

Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de 
Estado da Saúde do Piauí – CPL/SESAPI, situada à Av. 
Pedro Freitas s/nº, Centro administrativo, Bloco. “A”, 1º 

andar, CEP 64.018-900. Teresina-PI, telefone (86) 3216-
3604, e-mail: cplsaude@saude.pi.gov.br, no site do 
TCE/PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, no site da 
SESAPI: http://www.saude.pi.gov.br/licitacoes e no sítio 
eletrônico do sistema licitações-e do banco do brasil: 
https://www.licitacoes-e.com.br. 

Datas e Horários INÍCIO PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 

15/05/2023 às 16:00h; 

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
01/06/2023 às 9:00h; 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/06/2023 às 9:00h; 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 

02/06/2023 às 9:00h; 

LOCAL: licitações-e do Banco do Brasil: ID BB Nº 1000343 

 

LICITAÇÃO SUSPENSA, até ulterior deliberação 

pela autoridade superior competente. 

Motivo: Para análise de pedido de esclarecimentos e 

Impugnações 

Valor Global Estimado R$ 85.852.315,56 

Fonte de Recursos  

Natureza da Despesa  

Nº da Nota de Reserva no 

SIAFE 

RESOLUÇÃO CGFR Nº 002/2021, DE 18 DE JANEIRO 
DE 2021. Art. 3º, Parágrafo Únic 

 
 

Antônio Carlos de Sousa Costa 
Pregoeiro - CPL/SESAPI 

 

Visto: 
 

Antônio Luiz Soares Santos 
                 Secretário de Estado da Saúde 

 


